
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪花巻市民憲章≫ 
わたくしたちは、花巻市民としての誇りをも
ち、早池峰の風かおる豊かな自然と文化を大
切にし、力を合わせて明るいイーハトーブの
実現を目指します。 
 
1．じょうぶなからだをもち 
深い知性を育てます 

1．すすんで働き豊かなまちをつくります 
1．ひととふるさとを愛し 
世界への眼を開きます 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

花巻中央地区コミュニティ会議 
住所：〒025-0075花巻市花城町１-３０ 

（花巻中央振興センター内） 
電話：0198-23-5290（fax 兼用） 

コミュニティだより「そうだなはん」次回発行予
定令和８年２月１日 

コミュニティだよりに関するご意見掲載希望な
どお寄せください。 

イベント開催案内等「街角インフォメーション」に
掲載します。 

花巻中央地区コミュニティだより 

第１０６号・２０２６・新年号 

新年のごあいさつ 
花巻中央地区コミュニティ会議会長 梅津紳一郎 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 
日頃より皆様のご協力でコミュニティ事業を進めてまいりました。今年度のコミュニティ事業もおかげさまで予定通り

推移いたしております。ただ恒例事業である「スポーツフェスタ２０２５」が猛暑の為、中止となり残念に思います。各
行政区の申請及び要望につきましては、概ね予定通り実施できました。本年度３月をもちましてコミュニティ及び振興セ
ンター委託事業（５年）の最終年度です。令和８年度より新しい５年が始まります。昨年の１１月に振興センター指定
管理者選定委員会に於いて行われその後の市議会で決定をいただきました。当コミュニティの活動指針の生活環
境・保健福祉・教育振興・産業建設・防災防犯の事業を基本とし、健康で明るい豊かな地域のため、創意と工夫
を以て事業推進を図って行く所存です。今後とも更なる地域の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げて新年のご
挨拶といたします。本年もよろしくお願いいたします。 

 

令和７年度移動図書館車「ぎんが号」日程 

１月２３日（金） 

１０ ：００～１０ ：３０ 東町公民館前 

１０ ： ４０～１１ ： ００ 双葉町松庵寺前 

 

◎「そうだなはん」は次の行政区に配布しております。

（  ）は、世帯数です。 

大通り一丁目（154）、大通り二丁目（67） 

末広町（75）、桜木町（160）南川原町（95） 

鍛治町（80）、双葉町（135）、上町（56） 

豊沢町（198）東町（170）、大町（69）仲町（110）、 

御田屋町（120）、里川口町（229）城内（81） 

花城町一区（120）、花城町二区（４０）吹張町（98）    

１８行政区計 2，0５7世帯 

中央地区の皆様、コミュニティ各事業にご参加いただきありがとうござ
いました。裏面に行事の様子を掲載いたしましたので、ご覧ください。今

年もよろしくお願いいたします。   コミュニティ事務局 

旧
年
中
は 

お
世
話
に
な
り
ま
し
た 

本
年
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す 

花
巻
中
央
地
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
会
議 

会
長 

梅
津
紳
一
郎 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各事業にご参加いただきありがとうございました。 
今年もよろしくお願いいたします。 

冬季間の運動不足を補う「3B体操教室」が開催されま
した。令和７年度は、１１月から全７回講座で２月まで行わ
れます。参加者は、和気あいあいで取り組んでいます。 

日本の伝統文化の「いけばな」を通して子供たちの情操
を育むことを目的に開催しております（３月までの１０回講座） 
１２月のテーマは「クリスマスのお花」使用した材料は、ヒ

ムロ杉・クジャクヒバ・ガーベラ（赤、黄）ヒペリカム・松笠
（銀、実）サンキライ（実）・スマイラックス（白）、一生懸命作
った「いけばな」は、きっと食卓をより華やかに飾ることで
しょう。 

3B体操教室 こどもいけばな教室 


